Câmara de Vereadores de Pindamonhangaba
Estado de São Paulo

REQUERIMENTO

Ementa: Reiterando o requerimento n° 913/2018, ao Executivo Municipal, com cópia ao

Departamento Competente, solicitando informações sobre a construção de rampa de

acessibilidade no ponto de ônibus localizado na Rua José Bastos Júnior, no bairro Santa Cecília.

REQUERIMENTO N° 200312018
Autor: RODERLEY MIOTTO RODRIGUES

Ementa: REITERANDO O REQUERIMENTO N° 913/2018, AO
EXECUTIVO MUNICIPAL, COM CÓPIA AO DEPARTAMENTO
COMPETENTE, SOLICITANDO INFORMAÇÕES SOBRE A
CONSTRUÇÃO DE RAMPA DE ACESSIBILIDADE NO PONTO DE
ÔNIBUS LOCALIZADO NA RUA JOSÉ BASTOS JÚNIOR, NO

BAIRRO SANTA CECILIA.

PROTOCOLO GERAL N° 2416/2018
Data: 24/09 2018 - Horário: 14:08

11111111111111111111

APROVADO

2 	ác.i. 2018

Vereador Carlos Moura • Meg*
Presidente

Senhor Presidente,

Considerando que chegou ao conhecimento deste vereador a necessidade de ser construída uma

rampa para cadeirantes no ponto de ônibus citado acima;

Considerando, ainda, que pessoas cadeirantes têm dificuldade de descer a calçada onde está

situado o ponto;

Considerando, mais, que uma política de acessibilidade deve ser prioridade em nossa cidade;

REQUEIRO à Mesa, consultado o Plenário, Reiterando o requerimento n° 913/2018, ao

Executivo Municipal, com cópia ao Departamento Competente, solicitando informações sobre a

construção de rampa de acessibilidade no ponto de ônibus localizado na Rua José Bastos Júnior,

no bairro Santa Cecília.

Plenário Dr. Francisco Romano de ()live' 24 de Setembro de 2018.

Vereador R rley Mio o

Rua Alcides Ramos Nogueira, 860 — Mombaça — 12400-900 — Tel.: (12) 3644-2250
Pindamonhangaba — SP Portal: www.pindamonhangaba.sp.leg.br

	Page 1